
 
 
 
 

Přijímač pozemního digitálního     
vysílání s jedním tunerem 

OPTEX ORT-8817 

 
 

Návod k obsluze 

Ref. č. 708817 

. : 708817



 
 
 

Začínáme ……………………………………………………………………………..Str. 3 

Popis ………………………………………………………………………………….Str. 4 

Přední strana …………………………………………………    Str. 4 
Zadní strana……………………………………………………  Str. 4 
Dálkové ovládání ……………………………………………… Str. 5 

Schéma zapojení  ............................................................................................................... Str. 6 

První spuštění  .................................................................................................................... Str. 7 

 

Popis jednotlivých menu ................................................................................................... Str. 8 

I) Menu KANÁLY  ........................................................................................................... Str. 9 
a) Seznam kanálů TV  .......................................................................  Str. 9 
b) Seznam stanic rádií ........................................................................  Str. 12 
c) Vymazat všechny oblíbené ...........................................................  Str. 12 
d) Vymazat vše  ..................................................................................  Str. 12 

II) Menu INSTALACE .......................................................................................................... Str. 13 
a) Automatické vyhledávání ..............................................................  Str. 13 
b) Ruční vyhledávání  ........................................................................  Str. 13 
c) Nastavení antény  ...........................................................................  Str. 13 

III) Menu NASTAVENÍ  .................................................................................................. Str. 14 
a)  Jazyk  .............................................................................................  Str. 14 
b)  Systém TV  ....................................................................................  Str. 14 
c)  Stát a čas  .......................................................................................  Str. 14 
d)  Nastavení Timeru  .........................................................................  Str. 15 
e)  Nastavení OSD  .............................................................................  Str. 16 
f) Rodičovská kontrola  ......................................................................  Str. 17 

IV) Menu PŘÍSLUŠENSTVÍ  ....................................................................................... Str. 18 
a) Informace o přijímači  ................................................................  Str. 18 
b) Hry .............................................................................................  Str. 18 
c) Inicializace  ................................................................................  Str. 19 

 
V) Další informace  ....................................................................................................... Str. 20 

VI)  Seznam stanic a kanálů DVB-T ve Francii ............................................................. Str. 22 

VII) Problémy, charakteristika  .................................................................................... Str. 23 

OBSAH 

Návod k obsluze přijímače STARcom 8817 
 



Bezpečnost 

Před uvedením přijímače do provozu si prosím pozorně přečtěte všechny bezpečnostní pokyny. 

• Nezakrývejte větrací otvory přijímače a umístěte ho na místo s dostatečným odvětráváním. 

• V případě, že do přijímače vnikne jakákoliv tekutina nebo zapadne nějaký předmět, ihned ho 

vypněte. 

• K odstranění prachu z přijímače používejte jen vlhkou tkaninu. 

• Nepřipojujte ani jinak nepracujte s kabely, pokud je přijímač zapojen do zásuvky. 

• Přístroj chraňte před přímým sluncem, chladem, neumisťujte ho do vlhkého prostředí. 

• V případě, že nebudete přístroj delší dobu používat, vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky. 

(Období prázdnin…) 

• Nikdy přístroj neotvírejte, existuje nebezpečí elektrického šoku. 

 
Přijímač mohou otvírat jen k tomu vyškolené osoby, aniž bude anulována záruka. 
 
 
 
Technická charakteristika 
 

• 1 pozemní tuner (1 vstup pro anténu 9,52 mm) 
• 2 konektory skart (TV a videorekordér) 
• Kapacita 2000 kanálů 
• Zobrazení menu v několika jazycích 
• Ruční a automatické vyhledávání kanálů 
• Titulky 
• Funkce LCN (Automatické řazení kanálů) 
• Aktualizace prostřednictvím scartu/RS232 
• EPG (Elektronický průvodce programy) 
• Rodičovská kontrola 
• Seznam oblíbených kanálů 
• Funkce 5V napájení antény přes koaxiální kabel 

 
 
 
 
Obsah balení vašeho přijímače 
 

• Přijímač DVB-T 
• Tento návod k obsluze 
• Dálkové ovládání 
• 2 baterie 1,5V 
 

 
 
 
 

ZAČÍNÁME 

Návod k obsluze přijímače STARcom 8817 
 



A. Přední strana 
 

 
 

1. Tlačítko POWER: Zapíná nebo vypíná přijímač. 
2. Tlačítka CH+/CH-:  Umožňuje přepnutí kanálů přímo tlačítky umístěnými na přední 

straně. 
3. Kontrolka LED signálu: Ukazuje, je-li dobrý příjem signálu. Svítí oranžově. 
4. Kontrolka LED Standby/live: Ukazuje, zda je přijímač zapnutý nebo 

v pohotovostním režimu. V pohotovostním režimu svítí červeně a když je přijímač v 
provozu, svítí zeleně. 

5. Infračervený snímač: Umožňuje příjem signálu z dálkového ovládání. 
 
 
 
 
B. Zadní strana 
 

 
 
 

1. Anténa: Připojte vaši anténu na tento vstup. 
2. Výstup antény: Spojte výstup antény s vaším videorekordérem nebo televizorem.  
3. Televizor: Připojte váš televizor k tomuto konektoru kabelem skart. 
4. Videorekordér: Připojte váš videorekordér k tomuto konektoru kabelem skart. 

 
 
 
 
 
 
 
 

POPIS 

Návod k obsluze přijímače STARcom 8817 
 



 
 

 
 
1. Tlačítko pro zapnutí/vypnutí přijímače. 
2. Umožňuje zobrazení informací. 
3. Umožňuje přímou volbu kanálu TV nebo stanice rádia. 
4. Umožňuje výběr režimu audio. (Vpravo, vlevo nebo stereo) 
5. Umožňuje volbu režimu kanál TV nebo stanice rádia. 
6. Zobrazí údaje EPG v případě, že jsou k dispozici. 
7. Umožňuje na přijímači vypnout nebo zapnout zvuk. 
8. Umožňuje opuštění předchozího menu nebo opětovný návrat do něj. 
9. Umožňuje zobrazení hlavního menu nebo návrat do předešlého menu. 
10. Umožňuje potvrzení vaší volby nebo zobrazení seznamu všech kanálů. 
11. Umožňuje přepínání kanálů nebo přemisťování v menu. 
12. Umožňuje změnu intenzity hlasitosti nebo parametrů menu. 
13. Umožňuje zobrazení mozaiky 9 kanálů. 
14. Umožňuje přepínání mezi režimem VCR a režimem TV. 
15. Zobrazí poslední zvolený kanál. 
16. Umožňuje zobrazení oblíbených kanálů, pokud existuje seznam. 
17. Umožňuje zobrazení titulků v případě, že jsou dostupné. 
18. Umožňuje zobrazení údajů TELETEXTU v případě, že jsou k dispozici. 
19. Umožňuje přepnutí z režimu TV do režimu AV. 
20. Umožňuje vstup přímo do části Timer. 
 
 
 
 

DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ 

Návod k obsluze přijímače STARcom 8817 
 



 
 
 
 
Toto schéma ukazuje kabelové připojení přijímače k vašemu zařízení.    
 
 
 
Připojení k Vašemu videorekordéru nebo DVD rekordéru  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Důležitá poznámka 
Když budete využívat tento typ přístroje k nahrávání, nezapomeňte na přijímači upřesnit, který 
ze zdrojů AV nebo EXT má přístroj vybrat. (Při nahrávání kabel skart a ne tuner přijímače). 
A naopak, jestliže budete nahrávat analogové hertzové programy, musíte uvést číslo programu.  
(Pro TF1, č.1...) 
 
 
 
 
 
 
 

SCHÉMA ZAPOJENÍ 

Legenda 
Připojení koaxiálního kabelu 
Připojení kabelu SKART 

Návod k obsluze přijímače STARcom 8817 
 



 
 
 
Při prvním spuštění vašeho přijímače se na televizní obrazovce objeví okno znázorněné níže. V 
něm budete moci provést konfiguraci vašeho přístroje. 
 
 
 
 
 
 
V tomto prvním okně můžete nastavit stát a jazyk vašeho 
přijímače. Ke změně hodnot použijte tlačítka 
VOL◄►. 
Poté umístěte kurzor na OK a stiskněte tlačítko. Spustí se 
vyhledávání kanálů.  
 
 
 
 

Přijímač teď spustí automatické vyhledávání kanálů. V 
jakémkoliv okamžiku můžete toto vyhledávání zastavit 
stisknutím tlačítka  EXIT nebo MENU.  
Jakmile je vyhledávání dokončeno, přijímač zobrazí 
seznam nalezených kanálů. 

Zde máte možnost vidět přijímač zobrazující jeden z 
kanálů včetně jeho informativní lišty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRVNÍ SPUŠTĚNÍ 

Návod k obsluze přijímače STARcom 8817 
 



 
 
 
1. Hlavní menu 
Poté, co jste zapojili váš přijímač a připojili ho k anténě, můžete přejít do menu a provést 
jakoukoliv operaci. Hlavní menu se skládá ze 4 podmenu, jak je  znázorněno na fotografii: 
 

• Kanály 
• Instalace 
• Nastavení 
• Příslušenství 

 
 
 

 
 
Použití tlačítek v jednotlivých menu 
Prakticky ve všech menu mají níže zmiňovaná tlačítka následující funkce: 

• tlačítko «OK» umožňuje zobrazit seznam různých parametrů. 
• tlačítka «VOL◄►» umožňují nabídku různých možností. 
• tlačítka «CH▲▼» umožňují změnu jednotlivých parametrů. 
• tlačítko «MENU» umožňuje návrat do předchozího menu. 
• tlačítko «EXIT» slouží k opuštění menu. 

 

I) Kanály 
Pomocí tohoto menu budete moci provést veškerá nastavení v seznamu kanálů TV a stanic 
rádií. 
Toto menu se skládá ze 4 podmenu: 
 

 
a) Seznam kanálů TV 
b) Seznam stanic rádií 
c) Vymazat všechny oblíbené  
d) Vymazat vše  

 
 
 
 

 
 
 
 
 

POPIS JEDNOTLIVÝCH MENU 

Návod k obsluze přijímače STARcom 8817 
 



 
 
 
V tomto menu můžete provádět různé operace, jako např. zanést daný kanál do seznamu 
oblíbených kanálů, přemisťovat kanály nebo je mazat. 
K upřesnění operace stačí použít numerická tlačítka na dálkovém ovládání (1 až 9). 
 
 
 
I.a) Seznam kanálů TV 

Funkce jednotlivých tlačítek : 

1: Editovat: Umožňuje využít menu EDITACE. Jestliže chcete 
pracovat s tímto menu, musíte zadat náležité heslo. (Přednastaveno 
heslo 0000) 
2: Hledat: Umožňuje nalézt požadovaný kanál v seznamu. 
3: Třídit: Umožňuje roztřídění kanálů v daném seznamu. 
4: Přemístit: Umožňuje přemístění kanálu na požadované místo. 
 
 
 

1) Funkce «EDITOVAT» 
Jakmile zadáte heslo (0000), ve spodní části obrazovky se objeví nabídka různých funkcí: 

 

OK „Výběr“: Umožňuje výběr kanálu/kanálů. 

0 „Všechny“: Umožňuje výběr všech kanálů nebo zrušení jejich 

výběru. 

1 „Oblíb.“: Umožňuje volbu oblíbené skupiny a vytvoření vlastního 

seznamu oblíbených kanálů. (Máte na výběr mezi 8 seznamy: 

Skupina 1 až skupina 8) 

2 „Uzamčení“: Umožňuje blokaci vybraného kanálu/vybraných 

kanálů. 

3 „Skok“: Umožňuje přejít mimo vybrané kanály. 

4 „Vymazat“: Umožňuje vymazání vybraného kanálu nebo kanálů. 

5. „Přejmenovat“: Umožňuje přejmenování vybraného kanálu. 
 
 
Jakmile umístíte kurzor na kanál a stisknete tlačítko OK, na obrazovce se červeně zobrazí 
písmeno V, což znamená, že kanál byl právě vybrán. Tímto způsobem můžete pokračovat i 
při výběru ostatních požadovaných kanálů. V případě, že chcete vybrat všechny kanály, 
stiskněte tlačítko 0 a u všech názvů jednotlivých kanálů se objeví červené písmeno V. 

PS: Jestliže chcete programy odebrat, stiskněte znovu tlačítko 0 nebo OK. 
 
 
 

I. MENU „KANÁLY“ 

Návod k obsluze přijímače STARcom 8817 
 



 
 

1 „Oblíb.“ 

Toto tlačítko «1» slouží k zobrazení všech seznamů oblíbených kanálů 

(nejvýše 8). K uložení požadovaného kanálu do seznamu oblíbených kanálů 

stačí, aby byl kanál vybrán pomocí tlačítka OK a uložen stisknutím tlačítka 

1  na dálkovém ovládání. Poté pomocí tlačítek CH▲▼  vyberte požadovaný 

seznam a potvrďte vaši volbu tlačítkem OK. Na obrazovce se objeví žádost 

o potvrzení vaší operace.  Použijte ANO pro potvrzení nebo NE pro 

zamítnutí. Všechny požadované kanály budou uloženy do Vámi vybraného 

seznamu. 

 
2 „Uzamknout“ 

 Toto tlačítko 2 umožňuje blokaci vybraného kanálu/ kanálů. Stačí vybrat 

kanály, které chcete zablokovat, a poté stisknout tlačítko 2.  Na obrazovce 

se objeví žádost o potvrzení vaší operace. Vyberte ANO pro potvrzení nebo 

NE pro zamítnutí. Vpravo od názvu kanálu se zobrazí logo ve tvaru zámku.  

Všechny takto vybrané kanály budou nadále zablokovány, což znamená, že 

pro jejich opětovné zobrazení bude nutné použít požadované heslo 

(Přednastavené heslo 0000)  

 PS : Aby byla blokace účinná, je nutné zapnout funkci  BLOKACE KANÁLŮ v menu RODIČOVSKÁ 

KONTROLA. 

 
3 „Skok“ 

Toto tlačítko 3 umožňuje přeskočit požadovaný kanál/kanály. Stačí, abyste 

vybrali kanály, které chcete přeskočit, a svoji volbu potvrdili stisknutím 

tlačítka 3. To vám umožní přeskočit kanály, které si nepřejete sledovat, 

čímž změníte posloupnost jednotlivých kanálů, aniž byste museli některý z 

nich vymazat.  

(Příklad: Přejete si přeskočit z kanálu č. 9(W9) na kanál č. 12 (NRJ12), v 

takovém případě musíte vybrat kanály  č. 10 a 11.)  

Na obrazovce se objeví žádost o potvrzení vaší operace. Zvolte ANO pro 

potvrzení nebo  NE pro zamítnutí. Na pravé straně programu se objeví logo 

ve tvaru šipky. 
 
4 „Vymazat“ 

Toto tlačítko 4 umožňuje vymazat požadovaný kanál/kanály. Stačí zvolit 

kanály, které si přejete vymazat, a stisknout tlačítko 4. Na obrazovce se 

objeví žádost o potvrzení vaší operace. Stiskněte ANO pro potvrzení nebo 

NE pro zamítnutí. 

 
 Pozor: V okamžiku, kdy potvrdíte vaši operaci, budou kanály definitivně vymazány. 
 
 
 
 
 

I. MENU „KANÁLY“ 

Návod k obsluze přijímače STARcom 8817 
 



 
Když chcete vymazat všechny kanály, stiskněte tlačítko 0, když chcete vymazat všechny 
zvolené kanály, stiskněte na dálkovém ovládání tlačítko 4. Potom jen potvrďte svoji volbu 
pomocí  Ano. 
 
 
 
5 „Přejmenovat“ 
Toto tlačítko 5 umožňuje přejmenování zvoleného kanálu. Stačí vybrat 

kanál, jehož jméno si pomocí tlačítek CH ▲▼ přejete pozměnit, a pak 

jen stisknout tlačítko 5. 

Na obrazovce se objeví klávesnice, s jejíž pomocí budete moci vytvořit nové 

jméno zvoleného kanálu. 

Pro pohyb kurzoru použijte tlačítka CH ▲▼a VOL◄►. Jakmile je 

přejmenování provedeno, umístěte kurzor na  OK a potvrďte tlačítkem OK. 

 
 
 
2) Funkce „Hledat“ 
Tato funkce umožňuje vyhledávání specifických kanálů v seznamu 
kanálů. Stiskněte tlačítko  2 a zobrazí se tabulka HLEDAT.  

Pro přemisťování kurzoru použijte tlačítka  CH▼▲ a VOL ◄ ►. Jakmile 

je požadované písmeno nalezeno, stiskněte tlačítko OK. Na levé straně 

obrazovky se zobrazí příslušné kanály. Abyste mohli použít  tento 

seznam, přemístěte kurzor na OK a potvrďte tlačítkem OK, jinak 

stiskněte tlačítko EXIT. 
 
 
3) Funkce „Třídit“ 
Tato funkce umožňuje různými způsoby utřídit váš stávající seznam 

kanálů: 

*Počáteční nastavení: Umožňuje uvést seznam kanálů do takového stavu, 

v jakém byl na počátku. 

*Podle názvů (A - Z): Umožňuje seřadit jednotlivé kanály v abecedním 

pořádku. 

*Podle názvů (Z - A): Umožňuje seřadit jednotlivé kanály  v obráceném 

abecedním pořádku. 

*Bezplatné: Umožňuje seřadit podle toho, zda jsou placené nebo zdarma. 

*Uzamčené: Na posledním místě uvádí všechny blokované kanály. 
 

Pro zapnutí funkce „Třídit“ stiskněte tlačítko 3 na dálkovém ovládání, poté zvolte typ třídění 
pomocí tlačítek CH▲▼ a potvrďte tlačítkem  OK. 
Na obrazovce se zobrazí žádost o potvrzení vámi požadované operace. Zvolte ANO pro 
potvrzení nebo NE pro zamítnutí. 
 
 
 
 
 

I. MENU „KANÁLY“ 

Návod k obsluze přijímače STARcom 8817 
 



 
 

4) Funkce „Přemístit“ 
Tato funkce umožňuje přemístit zvolený kanál na požadované 
místo. Pomocí tlačítek  CH▲▼ zvolte tedy kanál, který chcete 
přemístit, potom na dálkovém ovládání stiskněte tlačítko 4. 
Vpravo od názvu zvoleného kanálu se objeví dvojitá šipka. 
Pomocí tlačítek  CH▲▼ ji přemístěte na požadované místo a 
potvrďte tlačítkem OK. 
 
 

Všechny tyto operace je možné použít rovněž v seznamu stanic rádií. 

 

I.c) Vymazat všechny oblíbené 
Tato funkce umožňuje vymazání všech vámi vytvořených 
seznamů oblíbených kanálů. Nemaže samotné kanály, ale jen 
jejich zařazení do oblíbených. 
Stiskněte tlačítko OK a dále zvolte ANO pro potvrzení nebo 
NE pro zamítnutí.  
 
 
 
 
I.d) Vymazat vše 
Tato funkce umožňuje vymazání všech seznamů. Stiskněte 
tlačítko OK, potom zadejte heslo  (přednastaveno 0000) a 
nakonec vyberte ANO pro potvrzení a NE pro zamítnutí 
Pozor: Tato operace vymaže definitivně všechny kanály. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I. MENU „KANÁLY“ 

Návod k obsluze přijímače STARcom 8817 
 



 
V tomto menu můžete provést vyhledávání jednotlivých kanálů.  (Ručně, automaticky, nastavení 
LCN...) Skládá se ze 3 podmenu: 
a) Automatické vyhledávání : Umožňuje vyhledávání všech kanálů. (Kanály 21 až 69) 
b) Ruční vyhledávání : Umožňuje vyhledávání jednoho nebo více vybraných kanálů. 
c) Nastavení antény: Umožňuje zapnutí nebo vypnutí funkce 5V napájení vnější antény 
prostřednictvím koaxiálního kabelu. 
 
II.a) Automatické vyhledávání 
Toto vyhledávání spustíte stisknutím tlačítka OK. 
Nyní můžete zvolit způsob vyhledávání. Máte možnost výběru mezi  
„Všechny“ a  „Bezplatné“. K tomu, abyste mohli zvolit parametry 
vašeho vyhledávání, použijte tlačítka VOL◄►. 
V případě, že zvolíte možnost VŠECHNY, přijímač vyhledá 
všechny kanály, včetně placených kanálů.  
Jestliže si vyberete možnost BEZPLATNÉ, přijímač vyhledá 
pouze kanály poskytované zdarma. 
Umístěte tedy kurzor na VYHLEDÁVÁNÍ a stiskněte tlačítko OK, 
zahájíte tím operaci vyhledávání. 
Jakmile bude vyhledávání kanálů dokončeno, přijímač opustí menu a na obrazovce se zobrazí seznam 
všech nalezených kanálů! 
 
II.b) Ruční vyhledávání 
Přemístěte kurzor pomocí tlačítka CH▼▲ na ruční vyhledávání a 
stiskněte tlačítko OK. Na obrazovce se objeví vedlejší okno: 

K dispozici máte 2 způsoby vyhledávání : 
* Prostřednictvím kanálu: Máte možnost měnit jak frekvenční 

pásmo, tak číslo kanálu. Jakmile provedete výběr, umístěte kurzor 
na ZAHÁJIT VYHLEDÁVÁNÍ a potvrďte požadovanou operaci 
tlačítkem OK. Přijímač bude vyhledávat programy zvoleného 
kanálu. 
 

* Prostřednictvím frekvence: Můžete změnit frekvenci i rozsah 
frekvenčního pásma. Jestliže je to nutné, použijte k provedení 
změny numerická tlačítka. (1 až 9)  
Jakmile jste provedli požadovanou změnu, přemístěte kurzor na 
ZAHÁJIT VYHLEDÁVÁNÍ a pak svoji volbu potvrďte tlačítkem 
OK. Přijímač vyhledá všechny programy na této frekvenci. 

Pásy ukazující stupeň a kvalitu přijímaného signálu vám ukážou 
příjem signálu vybraného kanálu. 
PS: V případě optimálního příjmu by měl pás kvality ukazovat více než 60%. 
 

II.c) Nastavení antény 
Tato funkce umožňuje zapnutí nebo vypnutí funkce 5V napájení prostřednictvím koaxiálního kabelu, 
využité v případě, že užívání vnější antény vyžaduje napájení. Ke změně parametrů použijte tlačítka 
VOL ◄►.  
Marche: Funkce je aktivní ; Arret: Funkce není aktivní 
 
 
 

II. MENU „INSTALACE“ 

Návod k obsluze přijímače STARcom 8817 
 



 
Pomocí tohoto menu můžete provést všechna nastaveni vašeho přijímače. (Formát 
obrazovky, nastavení času, timer,...) 
Ke změně různých parametrů použijte tlačítka VOL◄►. 

Toto menu je rozčleněno do 6 dalších  podmenu: 

a) Jazyk 
b) Systém TV  
c) Stát a čas 
d) Nastavení Timeru 
e) Nastavení OSD 
f) Rodičovská kontrola 

 
 
III.a) Jazyk 
Tato volba umožňuje výběr jazyka zobrazení menu na vašem přijímači. Máte na výběr mezi 
několika jazyky. K výběru jazyka použijte tlačítka  VOL◄►. 
 

III.b) Systém TV 
Tato volba umožňuje provádět nastavení způsobu zobrazení, typu 
výstupu… 
K provedení změny různých parametrů použijte tlačítka VOL◄►.  
Způsob zobrazení: Máte na výběr mezi  AUTO, PAL a NTSC. 
Vzhled obrazovky: Můžete si vybrat mezi 16/9, 4/3PS (Pan & 
Scan) a 4/3LB (Letter Box). 
Výstup video: Z konektoru skart vychází pouze signál typu RVB. 

Režim LCN: Umožňuje zapnout nebo vypnout automatické třídění programů. Můžete si vybrat mezi  
Zapnuto a Vypnuto. 
 

III.c) Stát a čas 
Prostřednictvím tohoto menu můžete na vašem přijímači 
nastavit čas a datum.  
Nabízejí se vám 3 možnosti : 

* Podle státu 
* Vypnuto (ruční nastavení) 
* Definováno uživatelem (posun GMT) 

 

Pomocí tlačítek  VOL◄► nejdříve vyberte stát odpovídající vašemu místu instalace. 

Podle státu 
Nyní stačí jen nastavit letní čas na vašem přijímači pomocí tlačítek VOL◄►. 
 
 
 
 
 

III. MENU „NASTAVENÍ“ 

Návod k obsluze přijímače STARcom 8817 
 



 
Ruční nastavení (Vypnuto) 

V této chvíli máte přístup k nastavení data a času. Použijte k 
tomu numerická tlačítka na dálkovém ovládání (1 až 9). 
Nejdříve stiskněte tlačítko OK, poté použijte numerická tlačítka 
a nastavte datum. Jakmile provedete nastavení, stiskněte tlačítko 
OK a datum se uloží. Stejný postup použijte i pro nastavení 
času. 
Ve chvíli, kdy jste uložili vaše data, stiskněte tlačítko EXIT a 
opustíte toto menu. 

Prostřednictvím posunu GMT (Definováno uživatelem) 
 
Pomocí tlačítek VOL◄► stačí zvolit posun GMT, jenž 
využíváte. 
 
Zobrazení času: Můžete si vybrat, zda tuto funkci zapnete 
nebo vypnete. Jakmile je tato funkce zapnuta, umožňuje 
zobrazení času i v případě, že dané menu zrovna nevyužíváte. 
Ke změně parametrů použijte tlačítka VOL◄►. 
Po provedení výběrů stiskněte tlačítko EXIT a opustíte toto 
menu. 
 
 
III.d) Nastavení Timeru 
III.d1) Nahrávání 
Toto menu umožňuje provádět operace na timeru vašeho 
přijímače.  
Dříve než začnete provádět nastavení timeru, zkontrolujte, zda 
jsou hodiny na vašem přijímači správně nastaveny.  
Můžete nastavit až 8 různých timerů. 
 
Timer umožňuje zapnout přijímač v daný den a hodinu na předem nastavenou dobu a tím provést 
nahrávání ve chvíli, kdy nejste přítomni. 
 
Pozor: Je rovněž nutné naprogramovat přístroj, který bude nahrávání provádět!!! 
 

Jak nastavit 1 timer? 
1) Pomocí tlačítek VOL◄► nejdříve zvolte číslo timeru, který chcete použít. 
2) Poté umístěte kurzor na ZPŮSOB a pomocí tlačítek VOL◄► proveďte změnu parametrů. 
Nyní máte na výběr mezi Jednou, Každodenně, Týdně a Měsíčně. 
3) Vyberte typ vysílání, který chcete nahrávat. Můžete si vybrat mezi TV a Rádio. Výběr 
proveďte pomocí tlačítek VOL◄►. 
 
 
 

III. MENU „NASTAVENÍ“ III. MENU „NASTAVENÍ“ 

Návod k obsluze přijímače STARcom 8817 
 



4) Kanál: Zvolte kanál pomocí tlačítek VOL◄►. 
5) Měsíc: Poté zvolte měsíc prostřednictvím tlačítek VOL◄►. 
6) Datum: Zvolte datum pomocí tlačítek VOL◄►. 

7) Den: Tento parametr se zvýrazní jen v případě, že zvolíte 
TÝDNĚ. Ke změně použijte tlačítka VOL◄►. 
8) Počáteční čas: Umožňuje nastavit hodinu, kdy daný 
program začne. Nejdříve stiskněte tlačítko OK  a potom 
pomocí numerických tlačítek na dálkovém ovládání nastavte 
požadovaný čas. 
9) Konečný čas: Umožňuje nastavit hodinu, kdy daný 
program skončí. Když jsou nastavení provedena, zobrazí se 
žádost o potvrzení. Zvolte ANO pro potvrzení a stiskněte OK, 

nebo zvolte NE pro zamítnutí. 
 

 
III.d2) Pohotovostní režim 
Tato funkce umožňuje uvést přijímač do pohotovostního režimu 
po době, kterou si sami určíte. Máte možnost si vybrat mezi 10 až 
120 minutami. K provedení změn použijte tlačítka VOL◄►. 
Tuto funkci využívejte jen v případě, že je Timer v provozu a vy 
nechcete, aby byl přijímač zapnutý celou noc. 

 

 

 

III.e) Nastavení OSD 
Pomocí tohoto menu můžete měnit nastavení parametrů, které byly ve vašem přijímači již 
přednastaveny. Můžete změnit nastavení barev, transparentnosti menu,… 

Titulky : Umožňuje výběr přednastavených titulků. Máte na výběr mezi  STANDARD a 
TELETEXT. K provedení změn použijte tlačítka  
VOL◄►. 

Transparentnost OSD : Umožňuje vybrat zobrazení vašeho 
menu. Můžete si vybrat mezi 0 a 50%. K výběru použijte 
tlačítka VOL◄►. 
 
Styl OSD: Umožňuje vybrat typ menu. Můžete si vybrat 
mezi  Styl 1 a Styl 2. Pro provedení změn použijte tlačítka 

VOL◄►. 
 
Návrat k přednastaveným parametrům OSD: Umožňuje vrátit parametry do stavu, v jakém 
byly před vašimi změnami. Stačí jen umístit kurzor na daný parametr a stisknout  OK. 
 
 
 
 
 
 

III. MENU „NASTAVENÍ“ 

Návod k obsluze přijímače STARcom 8817 
 



III.f) Rodičovská kontrola 
V tomto menu můžete zapnout blokování programů, menu nebo 
provést změnu aktuálního hesla vašeho přijímače. 
 
Ke vstupu do tohoto menu je nutné zadat požadované heslo. 
(Přednastaveno „0000“) 
Zadejte heslo a stiskněte tlačítko OK. Menu se zobrazí tak, jak je 
vidět na uvedeném snímku. 
 
Toto menu je rozčleněno do 4 podmenu: 
 
1) Zablokování vyhledávání: Umožňuje zapnout blokování menu, což znamená, že ke vstupu do menu 
INSTALACE je třeba zadat požadované heslo. (Přednastaveno 
„0000“) 
 
2) Zablokování kanálů: Umožňuje zapnout funkci blokování 
kanálů, které k tomu byly vybrány v menu KANÁLY. To 
znamená, že všechny kanály označené jako «BLOKOVANÉ» 
budou spuštěny jen po zadání patřičného hesla. 
 
3) Rodičovská kontrola: umožňuje zapnout nebo vypnout 
funkci rodičovská kontrola. Máte na výběr mezi Vypnuto, 4 až 18 let. 
 
4) Nové heslo: Umožňuje změnit stávající heslo přijímače. Pomocí numerických tlačítek (1 až 9) na 
dálkovém ovládání zadejte vaše nové heslo. 
 
5) Potvrdit heslo: Pomocí numerických tlačítek ( 1 až 9 ) na dálkovém ovládání znovu zadejte 
vaše nové heslo. 
 
 
 
 
 
 

V tomto menu se vám nabízejí další informace vašem 
přijímači, hry, aktualizace,… 
 
Toto menu se skládá ze 3 dalších  podmenu: 
 
a) Informace o přijímači 
b) Hry 
c) Inicializace přijímače 
 
 
 
 
 
 
 

III. MENU „NASTAVENÍ“ 

IV. MENU „PŘÍSLUŠENSTVÍ“ 

Návod k obsluze přijímače STARcom 8817 
 



 
 
IV.a) Informace o přijímači  
Budete mít přístup ke všem informacím týkajícím se vašeho 
přijímače. (Verze softwaru, hardwaru...) 

* Přijímač 
* Hardware 
* Software 

 
Pro opuštění tohoto menu stiskněte tlačítko EXIT. 
 
IV.b) Hry 
V tomto menu jsou k dispozici 3 různé hry. 

1) Tétris 
2) Snake 
3) Othello 

 
 
 

 
 
IV.b.1) Tetris 

Pro spuštění první hry umístěte kurzor na SPUSTIT a poté stiskněte 
tlačítko OK. K nastavení stupně obtížnosti umístěte kurzor na 
NASTAVENÍ a stiskem tlačítek  VOL◄ ► změňte stupeň 
obtížnosti. Můžete si zvolit mezi stupni 1 až10. Pro přemisťování 
kostičky zleva doprava použijte tlačítka VOL ◄ ►. 
Tlačítko CH▲▼ umožňuje posun kostičky směrem dolů. 
Tlačítko OK umožňuje obrácení kostičky. Jakmile je partie 
ukončena, stiskněte tlačítko OK a spusťte tak další kolo hry.  
K opuštění hry umístěte 

kurzor na OPUSTIT a tlačítkem OK potvrďte svou volbu. 

IV.b.2) Snake 
K zahájení hry umístěte kurzor na SPUSTIT a stiskněte tlačítko 
OK. K nastavení stupně obtížnosti umístěte kurzor na 
NASTAVENÍ a stiskem tlačítek  VOL◄ ► změňte stupeň 
obtížnosti. Máte na výběr mezi stupni 1 až 7. 
Pro přemisťování kurzoru použijte tlačítka  CH▲▼a VOL◄  
►. 
Ve chvíli, kdy je hra ukončena, stiskněte tlačítko OK, tak zahájíte 
další kolo hry. 
 K opuštění hry umístěte kurzor na OPUSTIT a potvrďte svou 

volbu tlačítkem OK. 
 
 
 
 

IV. MENU „PŘÍSLUŠENSTVÍ“ 

Návod k obsluze přijímače STARcom 8817 
 



 
IV.b.3) Othello 
Jestliže chcete hru spustit, přemístěte kurzor na SPUSTIT a poté 
stiskněte tlačítko OK. 
K nastavení stupně obtížnosti umístěte kurzor na NASTAVENÍ a 
pomocí tlačítek VOL ◄► změňte stupeň obtížnosti. Máte na 
výběr mezi stupni  1 až 3. 
K pohybu s kurzorem použijte tlačítka CH ▲▼ a  VOL ◄ ►. 
Pro umístění tečky použijte tlačítko OK.  
Cílem hry je umístit pět stejně barevných teček do jedné řady. 
Jakmile je partie hry ukončena, stiskněte tlačítko OK, tím spustíte 
novou hru. 
Pro opuštění hry umístěte kurzor na OPUSTIT a potvrďte volbu tlačítkem OK. 
 
 
 
IV.c) Inicializace přijímače 
V tomto menu můžete provést inicializaci vašeho přijímače. K 
tomu umístěte kurzor na Inicializace přijímače a stisknout 
tlačítko OK. 

Nejprve po vás bude požadováno heslo (přednastaveno 
„0000“) a poté se objeví žádost o potvrzení. Zvolte 
ANO pro potvrzení nebo NE pro zamítnutí. 
Po ukončení této operace budou všechny informace 
nenávratně ztraceny! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IV. MENU „PŘÍSLUŠENSTVÍ“ 

Návod k obsluze přijímače STARcom 8817 
 



 
V.a)  Informativní lišta   

Jakmile na dálkovém ovládání stisknete tlačítko INFO, zobrazí 
se vám všechny informace týkající se zvoleného kanálu. 
 
Název kanálu: Zobrazí se název kanálu. 
Číselný kód programu: Zobrazí se číselný kód programu. 
Aktuální: Zobrazí se právě vysílaný program včetně časového 
rozvržení. 
Následující: Zobrazí se následující program včetně jeho 
časového rozvržení. 

Jestliže stisknete toto tlačítko podruhé, zobrazí se veškeré 
informace vztahující se k příjmu signálu:  (Pás ukazující stupeň, 
kvalitu signálu,…)  
 

Uvidíte : 
Frekvenci 
Kanál 
Datum stejně jako pásy stupně a kvality přijímaného signálu. 

 
 

V.b) Audio 
Jestliže stisknete tlačítko AUDIO, zobrazí se veškeré parametry 
týkající se zvuku zvoleného kanálu. Pomocí tlačítek  VOL◄► 
můžete vybrat mezi STEREO, AUDIO VPRAVO a VLEVO. 
V případě, že program šíří několik audiostop, můžete je zvolit 
pomocí parametrů  AUDIOSTOPA pomocí tlačítek  VOL◄►. 
 
 

 
V.c) Teletext 
Informace teletextu můžete zobrazit jen v případě, že jsou k dispozici! K tomu stiskněte 

tlačítko TEXT na dálkovém ovládání. K opuštění 
nabídky TELETEXT stiskněte tlačítko EXIT. 
 
V.d) Titulky 
Titulky ke zvolenému programu lze zobrazit jen v případě, 
že jsou k dispozici. 
Stiskněte tlačítko TITULKY na dálkovém ovládání a zvolte 
druh. Můžete si vybrat mezi STANDARD a TELETEXT. 
Jazyk titulků můžete rovněž vybrat pomocí tlačítek  
VOL◄►. 

K vymazání titulků zvolte nabídku STOP a stiskněte tlačítko EXIT. 
 
 
 
 

V. DALŠÍ INFORMACE 

 

Návod k obsluze přijímače STARcom 8817 
 



 
V.e) ÚDAJE EPG 

U zvolených kanálů můžete zobrazit informace EPG (Elektronický 
průvodce programy). Zobrazené informace se budou týkat právě 
vysílaného programu a programu následujícího. 

P.S.: Je možné, že se nezobrazí žádné informace, to závisí na 
přenosu dat prostřednictvím přijímaného signálu. 
 
Pro výběr kanálu, u kterého si přejete zobrazit údaje, použijte 
tlačítka  CH ▲▼. Pro změnu programu stiskněte tlačítko 2, čímž 
se přemístíte na pravou stranu obrazovky. Podrobnosti o zvoleném 
programu můžete zobrazit rovněž pomocí tlačítka 3. 

Tlačítko 1 umožňuje zobrazit  více nebo méně informací. 
 
 
 
V.f) Seznam oblíbených 
Jestliže jste uložili některé z kanálů do seznamu oblíbených v 
menu KANÁLY, můžete ihned do tohoto seznamu vstoupit, když 
na dálkovém ovládání stisknete tlačítko FAV. 
Přepínání mezi jednotlivými seznamy oblíbených programů se 
provádí pomocí tlačítek FAV ▼▲. 
 
 
 
V.g) Režim multivideo 
Tato funkce umožňuje zobrazit mozaiku 9 obrázků, v níž si 
můžete zvolit kanál, který budete sledovat. Na dálkovém 
ovládání stiskněte tlačítko MODE. 
Pro přemístění kurzoru na žádaný kanál použijte tlačítka 
CH ▲▼ a  VOL ◄ ►, pak potvrďte tlačítkem OK. 
K opuštění režimu multivideo stiskněte tlačítko EXIT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V. DALŠÍ INFORMACE 

Návod k obsluze přijímače STARcom 8817 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VI. Seznam kanálů a stanic DVB-T ve Francii 

       Č.         Města                   Místa                   Spuštěno 

Návod k obsluze přijímače STARcom 8817 
 



 

 
 
 

PŘÍPADNÉ PROBLÉMY 
Popis závady Řešení 

Žádné zobrazení na přední straně! Překontrolujte připojení přijímače do zásuvky. 

Žádný video ani audio signál! 

1. Ověřte kvalitu signálu kanálu a poté upravte 
polohu antény. 
2. Zkontrolujte, zda není připojovací kabel 
přerušen. 
 

Špatná kvalita obrazu nebo obraz zamrzává! 
1. Změňte polohu antény. 
2. Zřejmě je potřeba připojit zesilovač. 

Dálkové ovládání nefunguje! 
1. Překontrolujte baterie. 
2. Nasměrujte dálkové ovládání přímo na 
infračervené světlo přijímače. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA  
Systém 
Hlavní procesor 1xALI 
Paměť Flash ROM 1 Mbits 
SDRAM 8 Mbits 
Rychlost procesoru 81 MHz 
Režim A/V (Vstup/Výstup) 
Skart TV Výstup Video (RGB) 
 Výstup audio 
Skart VCR Výstup video (CVBS) 
 Vstup video (CVBS, RGB) 
Tuner a demodulace 
Vstupní konektor IEC 9,52 mm 
Kmitočtové pásmo 50 až 860 MHz  
Impedance vstupu 75 Ohm 
Stupeň vstupního signálu -78dBm až –20dBm 
Rozsah pásma 6 / 7 / 8 MHz 
Demodulace OFDM 

VII. PROBLÉMY, CHARAKTERISTIKA 

Č.      Města                       Místa                    Spuštěno 

Návod k obsluze přijímače STARcom 8817 
 



ZÁRUČNÍ LIST 

Na DVB-T tuner OPTEX ORT 8817 poskytujeme 2 roční záruku 

týkající se výrobních vad, součástek a provedení.  

Při poruše zákazník uhrazuje platbu za expedici, my hradíme 

náklady zpětné expedice. 

Platný záruční list musí být správně vyplněn a odeslán s kopií 

faktury nebo pokladního bloku. 

 

ZÁRUČNÍ LIST 

         Výrobek : DVB-T tuner OPTEX ORT 8817 

         Datum prodeje ................................................. 

  

 

 
 
 
 
 
Dovozce:  
OPTEX s.r.o. 
Radlická 103 
150 00 Praha 5 
www.optexcz.eu 
 
Autorizovaný servis: 
PM servis 
Na barikádách 670,  
196 00 PRAHA 9 
Tel.: 283 933 530 
Mobil: 777 302 060 
 
ATV servis a prodej elektroniky 
Richard Tenora 
Kšírova 45 
619 00 Brno 
Tel.: 541 249 327, 549 242 530 
 
 
 
  
 

 


